

**بالاتر:**

**دادن میزبانی به قطر اشتباه بود**

سپ بلاتر سرانجام اعتراف کرد دادن میزبانی جام جهانی به کشور قطر یک اشتباه بوده است. قطر در دسامبر ۲۰۱۰ به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ انتخاب شد و از آن زمان تاکنون انتقادات زیادی به این تصمیم فیفا وارد شده است. گرمای هوا و شرایط بسیار بد کارگران از جمله دلایلی بوده که باعث شده میزبانی قطر برای جام جهانی زیر سوال برود. سپ بلاتر، رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) در گفت‌وگو با تلویزیون سوئیس اعتراف کرد دادن میزبانی جام جهانی به قطر اشتباه بوده است. او ادامه داد: مردم در زندگی خود اشتباه‌های زیادی می‌کنند و نمی‌توان انتظار داشت که فیفا اصلاً اشتباه نکند. ما نیز در دادن میزبانی به قطر اشتباه کردیم. گزارش کمیته فنی ما از این کشور نشان داد قطر در طول تابستان بسیار گرم است اما کمیته اجرایی فیفا همگی تایید کردند جام جهانی در این کشور برگزار شود. بلاتر در ادامه گفت: من هیچوقت نمی‌گویم قطر جام جهانی را خرید. فشار زیادی از کشورهای فرانسه و آلمان برای انتخاب میزبان جام جهانی وجود داشت و ما نمی‌خواستیم خودمان درگیر این فشارهای سیاسی شویم. رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال در ادامه گفت: همانطور که قبلاً گفتم ما می‌خواهیم به عنوان رئیس فیفا ادامه بدهیم. خیلی‌ها دوست دارند به این موقعیت برسند اما ریاست فیفا با ۳۰۰ میلیون عضو آسان نیست.

**آندو در راه قطر**

در شرایطی که جدایی چهره‌هایی چون مجیدی، منتظری و نکونام استقلال را در فصل گذشته فوتبال با مشکلات زیادی مواجه کرد، این آندرانیک تیموریان بود که یک‌تنه بار زیادی را به دوش کشید و عصای دست قلعه‌نویس شد اما انگار آبی‌ها باید قید این ستاره ملی‌پوش خود را بزنند، چراکه آندو با درخشش در جام جهانی که امر بعدی نیست، حتماً پیشنهاد قابل توجهی را دریافت خواهد کرد. سرژیک تیموریان، برادر و مدیربرنامه‌های آندرانیک در همین رابطه در گفت‌وگو با «تسنیم» در پاسخ به این سؤال که «آندو چه زمانی برای فصل آینده تصمیم‌گیری خواهد کرد؟» گفت: این موضوع بستگی به پیشنهادها و زمانی دارد که قرار است مذاکره صورت بگیرد. این امکان وجود دارد که آندو قبل از جام جهانی تصمیم بگیرد و شاید هم این کار بعد از جام جهانی انجام شود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در حال حاضر سه تیم قطری خواهان جذب آندو هستند و او هم مشغول بررسی پیشنهادهاست. برادرم فعلاً تصمیمی نگرفته ولی بزار هم ناکید می‌کنم که اولویت او بازی در لیگ قطر خواهد بود. باید منتظر ماند و دید تیموریان چه تصمیمی خواهد گرفت. قطر یا شاید هم اروپا، نکته معلوم این است که استقلال‌ها دیگر نمی‌توانند آندو را با پیراهن آبی ببینند.

**ضد گزارش**

**افشای پشت پرده**

**سفر احتمالی رئال به ایران**

آی‌اسپورت: وبسایت ال‌کونفیدنشل در گزارشی جالب از پشت پرده سفر احتمالی رئال مادرید به ایران برای بازی با پرسپولیس پرده برداشت. این منبع گزارش داد که پرس از سفر به ایران، قصد سودرسانی به کمپانی عمرانی خود یعنی ACS را دارد و می‌خواهد بخشی از قراردادهای ساخت‌وساز در ایران باشد؛ قراردادهای کلانی که مجموعش به ۲ میلیارد یورو می‌رسد. به گزارش این رسانه اسپانیایی، هدف پرس از این سفر چندین فوتبالی نیست و پشت این پرده اهداف بزرگ اقتصادی نهفته است. گزارش این وبسایت به قلم آگوستین مارکو با کمترین دستکاری با هم مرور می‌کنیم: «فلورنتینو پرس در مصاحبه اخیرش گفت: «در جایگاه ویژه و برزوه برنامه‌مامله انجام نمی‌شود، ارزش‌ها ساطع می‌شوند.» مدیر رئال مادرید بدین ترتیب به کسانی پاسخ داد که مدعی بودند او از فوتبال برای رسیدن به اهدافش در کمپانی شخصی خودش (ACS) استفاده می‌کند. حالا با سفر احتمالی رئال به ایران این شود گفت که این شائبه به‌هیچ‌وجه غلط نبوده است. کشوری که از نظر فوتبالی بسیار غنی است اما پرس می‌تواند با این سفر قراردادهای میلیاردری را در زمینه ساخت و ساز به ثبت رساند. به گزارش مرجع خبری رئال مادرید، اطرافیان فلورنتینو پرس تایید کرده‌اند که رئال در این تابستان در فکر سفر به تهران است تا با پرسپولیس، برطرقدارترین باشگاه این کشور که سال گذشته در رده دوم جدول قرار گرفت، مسابقه بدهد. نمایندگان باشگاه پرسپولیس می‌گویند: «همانندگان ما در اسپانیا با سران رئال جلساتی داشته‌اند و به توافقات اولیه رسیده‌اند.» پرس می‌داند که ایران پتانسیل فوتبالی بالایی دارد و به همین خاطر این کشور به جام جهانی برزیل صعود کرده است. مربی‌شان کارلوس کی‌روش است، اولین مربی که پرس بعد از دل‌پوسکه انتخاب کرد. پرس می‌خواهد با بیشتر ستارگان رئال مادرید به ایران برود اما بستگی دارد چه زمانی ستارگان از تعطیلات بازگردند و به خلیج‌فارس سفر کنند. رئال در حال حاضر برنامه سفر به لس‌آنجلس را برای اردو در ایالات متحده ریخته است. رئال همچنین باید دو بازی سوپرکاپ اسپانیا و شاید یک بازی سوپرکاپ اروپا را هم داشته باشد. سران رئال سفر به تهران را «کاملاً» فوتبالی قلمداد می‌کنند.



**اشتیگر**

**روز شمار جام جهانی**

**گزارش روزنامه اوله از حضور ایران در جام جهانی**

**برای صعود باید جنگید**

باستین شو این اشتیگر، هافبک بازیساز تیم ملی آلمان و بایرن مونیخ که به دلیل مصدومیت زانو دیدار فینال جام حذفی را از دست داده، ممکن است غایب بزرگ آلمان در جام جهانی باشد. این هافبک آلمانی قرار است در این هفته از زانوی خود عکس بگیرد تا میزان دقیق مصدومیت او مشخص شود.

روزنامه آرژانتینی «اوله» در ادامه معرفی تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۱۴ به معرفی تیم ملی ایران پرداخت. در این گزارش آمده است: «تیم ملی ایران تاکنون سه بار در جام جهانی حضور داشته اما هیچگاه موفق نشده از گروه خود در مرحله مقدماتی صعود کند. شاگردان کی‌روش در برزیل نیز کار سختی را پیش‌رو دارند و باید برای صعود از گروه خود با تیم‌های آرژانتین، نیجریه و بوسنی‌هرزگوین بجنگند. ایران بازی‌های انتخابی جام جهانی را با پیروزی خارج از خانه برابر ازبکستان آغاز کرد. در ادامه ۲ نتیجه ضعیف برابر قطر و لبنان باعث نگرانی هواداران فوتبال ایران شد. بازی‌های انتخابی جام جهانی به روزهای اوجش نزدیک می‌شد و کمتر کسی برای ایران شانس صعود مستقیم به جام جهانی متصور بود. در نهایت کسب ۳ پیروزی در ۳ بازی آخر ایران در این رقابت‌ها باعث شد تا تیم کارلوس کی‌روش بالاتر از گرجونی به عنوان تیم نخست جواز حضور در این رقابت‌ها را به دست آورد. کارلوس کی‌روش از سال ۲۰۱۱ روی نیمکت تیم ملی ایران نشست و در حال حاضر دوازدهمین حضور خود را روی نیمکت یک تیم تجربه می‌کند. این سرمربی ۶۱ ساله امیدوار است برای اولین بار بتواند همراه ایران به مرحله دوم جام جهانی راه یابد. موفقیت‌هایی که کی‌روش با تیم جوانان پرتغال و تیم مترو استاز داشت باعث شد تا سران فدراسیون فوتبال ایران در سال ۲۰۱۱ پیشنهاد مربیگری در تیم ملی را به او بدهند. سال‌ها حضور در کنار کارلوس فرگوسن در تیم منچستر یونایتد و مربیگری در تیم رئال مادرید اوج کارنامه این مرد پرتغالی محسوب می‌شود. او در سال ۲۰۰۱ موفق شد همراه آفریقای جنوبی به جام جهانی صعود کند اما به دلیل اختلاف با رئیس فدراسیون این کشور در جام جهانی روی نیمکت این تیم نبود. سرمربی ۶۱ ساله تیم ملی ایران در سال ۲۰۱۰ همراه پرتغال در جام جهانی آفریقای جنوبی حاضر بود و توانست از گروه خود به مرحله بعد صعود کند اما شکست برابر اسپانیا باعث شد این تیم نتواند به مراحل بالاتر برسد.

**کاپیتان: جواد نکونام**

جواد نکونام، کاپیتان این تیم است که در مرکز زمین فعالیت می‌کند. هافبک ششونز ایرانی که ۱۳۶ بار پیراهن تیم ملی ایران را پوشیده است و سابقه بازی در جام جهانی آلمان را نیز در کارنامه خود دارد. نکونام این فرصت را دارد که رکورد بازی علی دایی را در فوتبال ایران بشکند و به نام خود ثبت کند. هافبک ایرانی الکویت که ۶ سال در لیگای اسپانیا توپ زد، پس از بازگشت به فوتبال ایران به تیم استقلال پیوست و با این

**JAVAD NEKOUNAM**

Edad: 33 Años | Altura: 1.85m

Club: Esteghali

**HACE TU PRONOST**

Equipo	PJ	G	F	P	Pts.
IRAN	8	5	1	2	16
COREA DEL SUR	8	4	2	2	14
UZBEKISTAN	8	4	2	2	14
QATAR	8	2	1	5	7
LIQUANO	8	1	2	5	5

تیم به قهرمانی در لیگ رسید و در لیگ قهرمانان آسیا نیز تا مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد.

**ستاره: اشکان دژاگه**

اشکان دژاگه، بازیکن ایرانی فولام انگلیس مدت زیادی نیست که در تیم ملی ایران بازی می‌کند اما در همین مدت کم نیز توانسته است بازی‌های خوبی را از خود به نمایش بگذارد و به ستاره تیمش تبدیل شود.

دژاگه می‌تواند در جام جهانی بهترین بازیکن ایران شود. او در تیم فولام انگلیس بازی‌های خوبی را از خود به نمایش گذاشته است.

**تاریخچه**

تیم ملی ایران تاکنون ۳ بار حضور در جام جهانی را در کارنامه خود ثبت کرده است. آنها اولین بار در سال ۱۹۷۸ در آرژانتین حاضر بودند و توانستند اولین امتیاز

**بررسی لیست ۳۰ نفره تیم ملی فوتبال**

**هافبک هجومی مجهول!**

در این میان خط بخورد و در لیست نهایی کی‌روش احتمالاً آمار داخلی‌ها و خارجی‌ها به یکدیگر نزدیک خواهد بود.

**۶ دفاع کناری؛ کمی زیاد نیست؟**

کی‌روش برای دفاع‌های راست و چپ ۶ بازیکن را دعوت کرده که به نظر کمی بیشتر از حد معمول است. در لیست پایانی به نظر می‌رسد حداقل یک نفر از بین دفاع‌های راست و چپ خط خواهد خورد. ماهیبنی، آل نعمه یا بازیکنی دیگر؟

**هافبک دفاعی؛ ظرفیت تکمیل**

ماندن تنها ۴ بازیکن از بین هافبک‌های دفاعی در اردوی تیم ملی و خطی که در سیستم ۴-۲-۲-۱ تیم‌ملی که جلوی مدافعان و پشت هافبک‌های نفوذی می‌ایستند وضعیت با ثباتی دارند. با توجه به حضور دو بازیکن در هر پست در حال حاضر حضور منطقی ۴ نفر بعد از خط خوردن امید ابراهیمی نشان می‌دهد که کی‌روش انتخاب‌های نهایی خود را انجام داده است و بعد از نکونام و آندرانیک تیموریان دو بازیکن دیگر یعنی رضا حقیقی و قاسم حدادی‌فر با تیم‌ملی به

جام جهانی خواهند رفت.

- هافبک هجومی مجهول!

با توجه به اینکه جباری از تیم ملی خداحافظی کرد و کی‌روش، کرمی را به تیم دعوت نکرد این پست یکی از مجهول‌ترین پست‌های تیم ملی است و هنوز مشخص نیست کی‌روش چه بازیکنی را در این پست قرار می‌دهد! اینکه کی‌روش به پختیار رحمانی اعتماد کند یا به یکی از لژیونرها در این پست بازی دهد بزرگ‌ترین سوال است!

- مهاجم‌های کناری، جدال لژیونرها
- برای پست هافبک- مهاجم‌های کناری ۴ لژیونر فوق‌العاده آماده داریم. دژاگه که مطمئناً یکی از بازیکنان ثابت خواهد بود، اما در سمت چپ جدال سختی بین شجاعی و جهانبخش وجود دارد. هر چند نباید از سردار آزمون هم غافل شد.
- گوجی امید اول گلزنی تیم ملی
- در خط حمله کی‌روش سه بازیکن خوب را در اختیار دارد. گوجی که تیم ملی را به جام جهانی فرستاد انتخاب نخست کی‌روش است و انصاری‌فرد و شریفی گزینیه‌های بعدی برای خط حمله تیم هستند. باید دید تیم ملی تا ترکیبی که به غیر از یک یا دو پست نفرت ثابتش برای جام جهانی مشخص است، در این جام چه خواهد کرد؟!



**گزارش**

توسعه صنایع نوین؛ اسپانسر ۲۰ میلیاردی استقلال  
**افشاز زاده: به قلعه‌نویی اعتقاد دارم**  
 گروه ورزشی: بهرام افشاززاده رسماً مدیرعامل استقلال شد تا سرانجام این تیم نیز از بلاتکلیفی بیرون بیاید. ما در گزارشی که در صبح شنبه منتشر کردیم خبر این انتخاب را داده بودیم و حالا که این اتفاق رسماً به وقوع پیوسته، پیش‌بینی ما را جذاب‌تر می‌کند. نکته قابل توجه درباره اعلام خبر رسمی انتخاب افشاززاده این بود که قبل از اینکه جلسه تمام شود یکی از خبرگزاری‌ها این خبر را روی خروجی سایت خود قرار داد! این مساله با واکنش دیگر خبرنگاران همراه شده و آنها نیز به نشانه اعتراض محل جلسه را ترک کردند. انتخاب بهرام افشاززاده از چند جهت می‌تواند برای استقلال مفید باشد و از برخی جهات مضر. به هر حال این انتخاب از سوی هیات مدیره صورت گرفته و باید منتظر واکنش‌ها و عملکرد مدیرعامل جدید باشیم. افشاززاده در گفت‌وگویی با خبرگزاری ایسنا به یکسری از سؤال‌ها درباره اسپانسرینگ باشگاه و شرایط بحرانی این تیم پاسخ داده است که بد نیست اشراف‌های به آن داشته باشیم. او درباره اسپانسر جدید باشگاه می‌گوید: شرکت توسعه صنایع نوین ایران اسپانسر ۲۰ میلیاردی باشگاه استقلال است. نماینده این شرکت در نشست امروز (دربورز) هیات مدیره حضور داشت. در این نشست قرار شد همه اعضا فعالیت کنند تا اسپانسرهای جدیدی برای باشگاه پیدا و معرفی شود. در حال حاضر باید بدهی‌های باشگاه را به نحوی تقسیم‌بندی کنیم که بتوانیم آنها را بپردازیم. باشگاه استقلال مشکل دارد. مطمئن باشید بحران وجود دارد. من زمانی که به فدراسیون و زنه‌برداری رفتم مشکلات اینچنینی در آن فدراسیون وجود داشت اما با تلاطم کار و کمک مجموعه اهالی و زنه‌برداری، موانع را از پیش رو برداشتیم. سعی می‌کنیم بدهی‌های را اولویت‌بندی کنیم تا هرچه سریع‌تر تکلیف بدهی‌های باشگاه روشن شود.

**امتناع و بعد...**

من با توجه به مشکلات استقلال سعی کردم این سمت را نپذیرم اما خودم را مدیون ورزش می‌دانم و وقتی دیدم وزارخانه علاقمند است من این پست را بپذیرم آمادگی خودم را اعلام کردم و دوستان هم لطف کردند و با اکثریت قاطع به من رای دادند تا مدیرعامل شوم.

**قلعه‌نویی**

به شخصه به آقای قلعه‌نویی اعتقاد دارم و می‌دانم که ایشان مربی بزرگی هستند.

**بدهی**

استقلال ۴۵ میلیارد تومان بدهی دارد و تلاش می‌کنم آن را فکس‌بندی کنیم و با طلبکاران هم صحبت کنیم تا رقبش کاهش پیدا کند. به هر حال باید این بدهی‌ها پرداخت شود. وسط جلسه امروز (دربورز) گفتند ساختمان باشگاه را خواست‌اند پلمب کنند که از این قضیه جلوگیری کردیم. باید پولی به شهرداری منطقه ۲ بدهیم و البته این مساله بکنه خامی نیست. در خیابان گاندی هم مشابه این مساله بود که حل شد.

**قول قهرمانی**

من آنچه را در توانم هست، انجام می‌دهم و سعی می‌کنم کار را به نحو احسن پیش ببرم. باید آرامش تیم را حفظ کنیم و با حل مشکلات مالی، از انباشتگی آن جلوگیری کنیم. ما می‌خواهیم از دست‌انداران مان در خارج از کشور هم استفاده کنیم و کمکشان را بگیریم. به تیم‌های پایه باید توجه کنیم و درصدد ترانسفر بازیکنان باقیمانده و البته نهایت استفاده از توان پیشکسوتان استقلال را هم نباید فراموش کنیم. هفته آینده همه مدیرعاملان باشگاه استقلال، هیات مدیره‌های این باشگاه و پیشکسوتان را دعوت می‌کنم تا در همایشی از آنها قدردلی کنیم و در اولین فرصت به دیدار غلامحسین مظلومی می‌روم تا به نحوی از ایشان هم دلجویی کرده باشیم. افشاززاده در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا به تعهدات علی فتح‌الله‌زاده عمل می‌کند یا خیر، گفت: آقای فتح‌الله‌زاده هر تعهدی کرده باشد، ما انجام می‌دهیم. ایشان مدیرعامل بودند و مصوبات هیات‌مدیره را انجام داده‌اند. تعهد ایشان باید انجام شود.

**واکنش و روابط عمومی وزارت ورزش**

مدیر روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان ضمن بی‌اطلاعی از اینکه چرا خبر مدیرعاملی بهرام افشاززاده زودتر از سایت وزارت ورزش و جوانان در فضای مجازی پخش شده است، می‌گوید اگر خودش جای خبرنگاران بود، در نشست خبری حاضر می‌شد و انتقاداتش را جداگانه مطرح می‌کرد. مازیار ناظمی در پاسخ به انتقاداتی که از انتشار اخبار جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال و انتخاب مدیرعامل این باشگاه مطرح شده است، گفت: تنها جایی که خبر را انتشار داد و من می‌توانم از آن صحبت کنم، سایت وزارت ورزش و جوانان است که اسامی افراد را اعلام کرد. اینکه یک خبرگزاری دیگر چنین کاری را کرده به من ارتباطی ندارد. شش‌ان است که وقتی میهمانی حضور دارد، از حضورش استفاده کنیم. به هر حال رقابت رسانه‌های وجود دارد و این حساسیت را درک می‌کنم. از یک منبعی این خبر بازتاب داده شده که ما از آن اطلاعی نداریم. ما را درگیر بازی رسانه‌های نکنید. شما تصمیم شخصی می‌گیرید و کاش مردمی که منتظر صحبت‌های مدیرعامل باشگاه هم هستند را در نظر بگیرید. آنها به احترام شما در نشست حاضر شدند و اگر من بودم در نشست شرکت می‌کردم و انتقاد را هم در جای خودش می‌نوشتم و مطرح می‌کردم.